
ســادات  فخری  سیاســی-  گروه 
با  چهاردهم  کابینه  اعضای  مســچی: 
حضور در حیــاط دولت طبق روال هر 
چهارشنبه به سوالات خبرنگاران درباره 

موضوعات مختلف پاسخ دادند.
امیدواریم استیضاح رای نیاورد

شــهرام دبیری معــاون پارلمانی رئیس 
جمهوری درباره اســتیضاح وزیــر اقتصاد، 
اظهــار کــرد: جلســات متعــدد اقناعی با 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی برگزار 
شده و پیشــرفت قابل توجهی بدست آمده 
اســت و خیلی از نمایندگان قانع شده اند و 
متوجه شــده اند، اقدامات وزیــر اقتصاد با 
ماموریت هایــش مطابقت داشــته اســت و 

امیدواریم استیضاح رای نیاورد.
معاون رئیس جمهــوری افزود: می دانیم 
مشــکلات وجود دارد، ولی مشکلات درباره 
نــرخ ارز مربوط به مناقشــات منطقه ای و 
ارتباطات خارجی اســت و تصمیم گیری به 

صورت دسته جمعی انجام می شود.
وی در خصوص شــایعه اهدای هدیه به 
نمایندگان طرفدار استیضاح از سوی دولت، 
تاکیــد کرد: خبر اهدای هدیه به نمایندگان 
مجلس صحت نــدارد و اصلا هیچ هدیه ای 
داده نشده اســت. این توهین به نمایندگان 
مجلس اســت که نماینده با هدیه رای خود 

را پس بگیرد.
دبیری خاطرنشــان کرد: تقاضای ما این 
است که فرصت بیشــتری به دولت و وزیر 
داده شــود. آمریــکا به دنبــال ایجاد تفرقه 
بین مســئولان و ایجاد نارضایتی بین مردم 
است. استیضاح در پایان سال ممکن است بر 

نوسانات نرخ ارز تاثیر منفی بگذارد.
استیضاح وزیر 

به نفع منافع ملی نیست
محمدجعفــر قائم پناه معــاون اجرایی 
رئیس جمهور در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این پرسش که هدف از سفر رئیس جمهور به 
اطراف استان تهران چیست؟ بیان کرد: هدف 
مانند سایر سفرهای استانی است که ریاست 
جمهور ارتباط مستقیم با مردم داشته باشد 
و مشــکلات آنان را بررسی کند.  در جهت 
توسعه شهرها و به خصوص پیرامون  تهران 
اگر می توانیم کمک کنیم. مهم ترین کار ما 
بررسی اوضاع اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
و گفــت وگوی رو در رو با مردم و شــنیدن 

بدون واسطه مشکلات مردم است.
معاون اجرایی رئیس جمهور در پاسخ به 
این پرسش که آیا در شرایط فعلی استیضاح 
وزرا را به ســود کشــور می دانید، بیان کرد: 
اصلا استیضاح وزیر به نفع نیست؛ ان شاءالله 
نماینــدگان مجلس کمــک خواهند کرد تا 
اســتیضاحی صورت نگیرد یا استیضاح رای 
نیاورد. شرایط کشور شرایطی نیست که وزرا 
از مجلــس رای عدم اعتماد بگیرند. احتمالا 
نمایندگان مجلس منافع ملی را بهتر درک 
خواهنــد کرد و امیدوار هســتیم که با رای 
بالایی وزیر اقتصــاد از مجلس بار دیگر رای 

اعتماد بگیرد.
درباره وضعیت معیشتی معلمان 

صحبت نمی کنم
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در 
واکنش به ســوالی درباره وضعیت معیشتی 
معلمــان، گفــت: من در این بــاره صحبت 

نمی کنم. مگر شما درباره وضعیت معیشتی 
دیگران ســوال می پرســید، امــا وضعیت 
معیشتی معلمان یکســره در صدا وسیما و 
خبرگزاری ها مطرح می شــود، چرا؟ باید از 
همه دستگاه ها سوال کنید. ما هم مثل همه 
همکارانم در دولت پیگیری حقوق همکارانم 
در آموزش و پرورش هســتم. هر اتفاقی هم 
بیافتــد همه متوجه می شــود و اصلا خوب 
نیســت که وقتی می خواهیم یک ذره کاری 
برای آنــان انجام دهیــم در فضای مجازی 
منتشر شود. وی همچنین با اشاره به اینکه 
تعطیلی مــدارس به دلیل آلودگی یا برودت 
هوا تصمیمی حاکمیتی اســت، افزود: این 
تعطیلات فقط آموزش و پرورش را شــامل 
نمی شــود، بلکه صنایع و ادارات هم شامل 

می شود و باید تبعیت شود.
تصور نمی کنیم مجلس مشکلی با 

لایحه منع خشونت علیه زنان داشته 
باشد

زهرا بهروزآذر معاون رئیس جمهوری در 
امور زنان و خانواده در پاســخ به پرسشــی 
دربــاره احتمال مخالفــت مجلس با لایحه 
منع خشــونت علیه زنان اظهار کرد: اکنون 
در تعاملی کــه با مجلس داریم احســاس 
نمی کنیم مجلس مشــکلی داشــته باشد و 
ان شاءالله که اینطور نیست و ما این تصور را 

نداریم و امیدواریم که تصور ما واقعی باشد.
نیازی به مداخله دولت و نهادهای 

دیگر در حوزه نوروز و رمضان نیست
ســیدرضا صالحی امیری وزیــر میراث 
فرهنگی و گردشــگری، در حاشــیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: 
هزار نقطه بــه عنوان نوروزگاه در سراســر 
کشور تعیین شده اســت. برای اینکه مردم 
بتوانند در تحویل سال حضور داشته باشند. 
برنامه های خود را به شکل جدی و با نشان 
ادامه خواهیم داد از افطار تا ســحر برنامه ها 

پیگیری خواهد شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تصریح کرد: نیازی به مداخله دولت 
و نهادهــای دیگر در حوزه نــوروز و رمضان 
نیســت. این ملت در تاریخ خــود هم نوروز 
را پاس داشــته و هم ماه مبارک رمضان را. 

امسال اولین بار نیســت که نوروز و رمضان 
باهم تلاقی پیدا کرده است. در ادوار  مختلف 
این تلاقی را داشــتیم. چندین ســال قبل 
عاشورا با چهارشنبه سوری تلاقی پیدا کرد. 

همه سوال می کردند چه اتفاقی می افتد.
وی در ادامــه اظهار کرد: آن موقع هم ما 
عــرض کردیم که جامعه ایران  هم یک باور 
اســلامیت و هم یک باور ایرانیت دارد. مردم 
آن سال یک هفته زودتر چهارشنبه سوری 
را برگزار کردند تا با عاشورا تلاقی پیدا نکند. 
امســال نیز بدون مداخله دولت و نهادهای 
دیگر حتما مردم شئونات ماه مبارک رمضان 
را رعایت خواهند کرد و نشــاط را هم حتما 

خواهند داشت.
نصف بودجه معاونت علمی 

رئیس جمهور محقق شد
حسین افشین معاون علمی رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه نصف بودجه  معاونت امسال 
محقق شــد، افزود: آقــای پورمحمدی در 
جریان اســت و ایشــان تعهد داده اند تا این 

مسئله اصلاح شود.
وام های ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی 

روستایی پرداخت می شود
عبدالکریم حســین زاده معاون توســعه 
روســتایی رئیس جمهور از پرداخت وام های 
۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: اختصاص این وام ها فرصت 
خوبی برای ایجاد اشــتغال در روستاهاست. 
پایه کار تبصره ۲ لایحه بودجه ۱۴۰۴ است. 
سود این وام های ۴، ۶، ۸ و ۱۲ درصد خواهد 
بود که در ســال آینده پرداخت آنها شروع 

می شود.
تبدیل وضعیت ایثارگران به سال بعد 

موکول شد
ســعید اوحــدی رئیس بنیاد شــهید با 
اشــاره به اینکه در خصوص تبدیل وضعیت 
ایثارگــران و ارائه طرح جامــع ایثارگری در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ مســائلی مطرح شــد، 
افزود: ابهاماتی توســط مجلس و شــورای 
نگهبان گرفته شــد که امیدواریم به جمع 
بندی برسند تا ما بتوانیم بر این اساس بدانیم  
چه کنیم، البته بررسی لایحه بودجه به اتمام 
رسیده و اجرای این تبدیل وضعیت به سال 

آینده موکول می شود.
صادرات سیب زمینی به تازگی 

ممنوع شده است
غلامرضــا نــوری قزلجــه وزیــر جهاد 
کشــاورزی درخصوص تدابیــر دولت برای 
پایان سال و ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: 
کالاهای اساســی تأمین شــده و در برخی 
موارد ۲۵ درصد بیش از ســال گذشته نیز 
تأمین کرده ایم. همه کالاهای مورد نیاز برای 
شــب عید و ماه رمضــان در انبارها در همه 

استان ها وجود دارد.
وی درباره نظارت بر قیمت کالاها از جمله 
برنج، خاطرنشــان کرد: بــر قیمت اجناس 
نظارت می شــود. برنجی که با ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی وارد شده است، در فروشگاه های 
زنجیره ای با قیمت مصوب از ۴۸ هزار تا ۵۴ 
هزار تومان عرضه می شود. برنج دپو شده هم 
با همکاری قوه قضائیــه و تعزیرات در حال 
تزریق به بازار اســت. افزایــش قیمت برنج 
منطقی نیســت، زیرا کشــاورزان زیر ۱۰۰ 
هزار تومــان برنج را فروخته اند. پیشــنهاد 
من قیمت گذاری اســت. وی درباره قیمت 
ســیب زمینی نیز گفت: بــه تازگی صادرات 
ممنوع شــده و این ممنوعیت به تدریج  در 

قیمت اثر خواهد گذاشت.
 تراموا دارای چهار مزیت قطعی است

علیرضا زاکانی شهردار تهران در پاسخ به 
این پرســش که تراموا در تهران چه مزیتی 
نســبت به اتوبوس های بی ار تی دارد، بیان 
کرد: این تراموا که برای تهران در نظر گرفته 
شــده اســت عملا ۴۲ متر اســت. سه الی 
چهار مزیت قطعــی دارد. اول این که میزان 
مســافرگیری آن در فاصله بین بی ار تی و 

مترو قرار دارد. 
حدود دو ســوم مترو مســافر  می گیرد. 
مزیت بعدی طول عمر تراموا اســت. طول 
عمر اتوبوس  به طور میانگین ۱۰ ســال اما 
طول عمر تراموا به طور میانگین ۳۰ ســال 
اســت.  مثل واگن مترو که ۳۰ سال است. 
مزیت سوم سیگنالینگ آن است که در کل 
خط یکپارچه می شود.یعنی قبل از اینکه به 
چراغ قرمز برسد، چراغ سبز می شود. معطلی 

آن متفاوت خواهد بود.

اینکه  بر  رئیس جمهوری بــا تاکید 
جنگ امروز از جنگ ۸ ساله سخت تر 
اســت، گفت: این روزها در حالی که 
بیش از هر زمان دیگری به انســجام 
نیاز داریم، برخی سعی می کنند تقصیر 
همه مشــکلات را گردن وزیر اقتصاد 

بیندازند.
مســعود پزشــکیان در دیــدار مجمع 
نمایندگان اســتان های گلستان، مازندران و 
گیلان، با بیان اینکه گلایه ها و مشــکلاتی 
که مطرح کردید مــا را رنج می دهد، گفت: 
مشــکلات جامعه و مردم باعــث ناراحتی 
ماســت و از سوی دیگر فشــارهای بیرونی 
نیز هــر روز افزایش می یابند؛ ما همه تلاش 
خود را بــرای مدیریت وضعیــت و عبور از 
مشکلات به کار گرفته ایم و تلاش کردیم با 
وفاق و همراهی همه بخش های دیگر نظام، 
تصمیمات کارســازی اتخــاذ کنیم، اما این 
روزها در حالی که بیش از هر زمان دیگری 
به انسجام و همدلی نیاز داریم، برخی سعی 
می کننــد تقصیرات را گــردن وزیر اقتصاد 

بیاندازند.
وی با اشاره به اینکه بنده عهد کردم که 
هیچ گاه دروغ نگویم، افزود: ســعی کرده ایم 
فارغ از گرایش، قومیت و جنسیت، صرفا بر 
اساس شایستگی ها از همه افراد توانمند بهره 
بگیریم، اما برخی فقط به دنبال راه انداختن 
دعــوا و تشــدید اختلافات هســتند. من 
قدردان همراهی و همدلی عموم مســئولان 
و بخش های نظام هســتم، اما از کسانی که 

به اختلافات دامن می زنند، می پرسم که آیا 
مشکلاتی که امروز با آنها مواجه هستیم تازه 
به وجود آمده یا حاصل همین اختلاف افکنی 
و دعواهایی است که مانع حل مشکلات بوده 
است. رئیس جمهور بار دیگر بر اهمیت وفاق 
و همدلی همه مسئولان برای عبور موفق از 
شرایط ســخت فعلی تاکید کرد و افزود: آیا 
مشکلات فعلی با استیضاح وزیر اقتصاد حل 

خواهد شد!
تامین منابع توزیع ۲ مرحله کالابرگ 

تا عید نوروز
پزشــکیان در ادامه با بیان اینکه دولت 
به دنبال این اســت که به مــردم در زمینه 
مشکلات معیشــتی کمک کند و بر همین 
مبنــا منابع لازم بــرای توزیــع دو مرحله 
کالابــرگ تا قبل از عید نوروز فراهم شــده 
اســت، تصریح کرد: دشــمن به دنبال این 
اســت که با افزایش فشــارها ما را به جان 
هم بیاندازد و خــود از وضعیت پیش آمده 
سوءاستفاده کند، لذا ما نباید در میدان آنها 

بازی کنیم.
وی با اشــاره بــه اینکه دولــت تفویض 
اختیارات بــه اســتانداران را در چارچوب 
تسهیل استفاده از ظرفیت های استان ها به 
خصــوص در مناطق مــرزی برای کمک به 
رفع مشکلات دنبال می کند، گفت: بر اساس 
این طرح اســتانداران اختیــارات مورد نیاز 
خود را احصا کــرده و تحت نظارت معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری، با وزارتخانه ها و 
دســتگاه های اجرایی برای تعیین ســاختار 

اجرایی آنهــا رایزنی خواهند کرد؛ اختیارات 
اســتانداران در چارچوب راهکارهای تحقق 
اهداف ســند چشم انداز و سیاست های کلی 
و کلان کشــور افزایش خواهــد و تفویض 
اختیارات بیشتر به معنای آن نیست که هر 

کس هر کاری خواست انجام دهد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اســتان ها 
ظرفیت هــای زیادی دارنــد و با بهره گیری 
مناسب و برنامه ریزی شده از این ظرفیت ها 
کارهای زیادی می توان برای رفع مشکلات 
کشور انجام داد، خاطرنشان کرد: ادعای اینکه 
دولت به دنبال فدرالیسم است، به هیچ وجه 
صحیح نیست؛ دولت به دنبال این است که 
با اعطای اختیارات لازم، زمینه نقش آفرینی 
موثرتر مدیران میدانی را در حل مشــکلات 
را فراهم کند. پزشــکیان در بخش دیگری 
از ســخنانش با اشــاره به اینکه طرح های 
توســعه ای و ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف از جمله ساخت نیروگاه تولید برق، 
توسعه راه ها و راه آهن و ارتقای ظرفیت های 
اقتصادی دیگر کشــور را شخصا و به شکل 
مســتمر و منظم پیگیــری می کند، اظهار 
کرد: اســتان های مرزی کشور فرصت های 
بی نظیری دارند که مدیران محلی هم آنها را 
بهتر می شناسند و هم بهتر می توانند آنها را 
بالفعل کنند، لذا در حال هماهنگی هستیم 
تا با مدیریــت کلان دولت اجرای طرح های 
توسعه ای و ســرمایه گذاری پس از تفویض 
اختیارات لازم، با مدیریت میدانی مسئولان 
استانی با سرعت و جدیت بیشتر دنبال شوند. 
وی در ادامه تامین معیشت، درمان، مسکن 
مردم و نیز نهضت تحول نظام آموزش کشور 
و ارتقای زیرساخت های حمل و نقل جاده ای 
و ریلی کشــور را از اولویت های کاری دولت 
عنــوان و تصریح کرد: از نمایندگان مجلس 
نیز می خواهیم که دولت را در اجرای برنامه 
تفویض اختیارات به استانداران برای افزایش 
قــدرت مانور و عمل مدیران میدانی در حل 
مشکلات کشــور یاری کنند؛ نباید با دامن 
زدن به اختلافات در دام دشــمنان گرفتار 
شــویم. رئیس جمهوری گفــت: جنگی که 
امروز درگیر آن هســتیم از جنگ ۸ ســاله 
سخت تر اســت چرا که آنجا آشکارا بمب و 

موشک به کشور شــلیک می کردند، اما در 
جنگ اقتصادی دشــمن تلاش می کند ما 
را مقابــل هم قرار دهــد و از این اختلافات 
سوءاســتفاده کرده و اهداف خود را محقق 

کند.
عرصه آموزش و پرورش محل تمرین 

گفت وگو، تعامل، وحدت 
و وفاق است

رئیــس جمهــوری در پیامی بــه آیین 
گرامیداشــت »روز امور تربیتــی« تصریح 
کرد: تعلیــم و تربیت در گفتمــان دولت، 
با تبلــور جلوه  های عینی وفــاق، همدلی و 
وحدت  آفرینــی برای تحقق اهداف ســند 
تحول بنیادین توام با قوام  بخشی به فرهنگ 
عمومــی و تعالی جامعه، به دســت مربیان 

فکور، اندیشمند و پرتلاش است.
مســعود پزشــکیان در پیامی به مراسم 
گرامیداشت »روز امور تربیتی« آورده است: 
بی تردید در راهبردهای تربیتی دولت وفاق 
ملــی، »آموزش و پــرورش«، عامل انتقال، 
بسط و اعتلای فرهنگ اسلامی-ایرانی بوده 
و مســئولیت تربیت دانش آموزان برای نیل 
بــه مراتبی از حیات طیبــه در همه ابعاد را 
برعهده دارد و زمینه  ساز تربیت نسلی مؤمن، 
بصیر، مســئولیت پذیر و علاقه مند به نظام، 
انقــلاب و ایران عزیز و پایبنــد به مباني و 

ارزش های اسلام و آموزه  های قرآنی است.
متن این پیام به شــرح زیر است؛ با درود 
به روان پــاک و مطهر حضرت امام خمینی 
)ره( و آرزوی سلامتی و طول عمر با برکت 
برای مقام معظم رهبــری )مدظله العالی(، 
و گرامی داشــت یاد و خاطــره پایه  گذاران 
نهاد مقدس امور تربیتی؛ شــهیدان رجایی 
و باهنــر، روز امور تربیتی را به همه مربیان 
متعهد و دلســوز امور تربیتی که امر خطیر 
تعلیم و تربیت آینده  سازان ایران اسلامی را 
بر عهده دارند، تبریــک و تهنیت می گویم. 
هزاران آیه در رویش واژه ای تفسیر می  شود 
که در ردیف نام پیامبر عظیم  الشــأن اسلام 
)ص( قرار گرفته اســت، »مربی«؛ واژه  ای از 
جنس ایثار، عشــق و آگاهی که معنای آن 
یهِم و یعَُلِّمُهُمُ ٱلکِتَابَ  در آیه مبارکه »وَیزَُکِّ

وَٱلحِکمَةَ« به زیبایی تجلی یافته است.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه جلسه دولت:

از استیضاح همتی تا صادرات سیب زمینی

رئیس جمهوری: 

جنگ اقتصادی امروز از جنگ ۸ ساله سخت تر است

دولت چهاردهم به دنبال اقدامات نمایشی نیست
معــاون اول رئیس جمهــوری در جلســه »امنیت غذایی« کــه با حضور 
تولیدکنندگان، واردکنندگان و مدیران شبکه های تامین و توزیع حوزه  غذایي 
برگزار شد گفت: تامین پایدار مواد غذایي و معیشت مردم،  از مهم ترین اهداف 

دولت چهاردهم است.
در نشســت »امنیت غذایي« که در دفتــر معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شــد، فعالان بخش خصوصي و مدیران دولتي فعــال در حوزه تامین و توزیع 
کالاهاي اساســي خوراکي، به بیان نظرات خــود درباره چگونگي تامین پایدار 

این کالاها پرداختند.
در این جلسه، پس از ارائه توضیحات از سوي مدیران بزرگترین شرکت هاي 
صنعت  مواد غذایي کشــور و واردکنندگان بین المللــي این حوزه، معاون اول 
رئیس جمهوری با بیان اینکه »بزرگان زنجیره غذا از نهاده ها تا کالاهاي اساسي 
و مواد پروتیني و اقلام مورد نیاز براي معیشت مردم در این جلسه حضور دارند« 
گفت:  راهبرد دولت چهاردهم اســتفاده از ظرفیت هاي بخش خصوصي براي 
رسیدن به امنیت غذایي کشور است،  اکنون زمان است که کنار هم بنشینیم و 
ببینیم که چه  مي توانیم بکنیم تا به شرایطي برسیم که هیچ نگراني اي درباره 

تامین کالاهاي مورد نیاز مردم کشور نداشته باشیم.
محمدرضا عارف در ادامه با بیان اینکه  متاســفانه برخي از افراد ناسالم، در 
دهه هاي گذاشــته دائما در تلاش بوده اند تا به بهانه هاي مختلف،  شرایطي را 
فراهم آورند که  از ایجاد تلاطم در بازارها ســودجویي کنند گفت: اما با تامین 

پایدار این کالاها در دولت چهاردهم، در برابر آنها مي ایستیم.  
وي افزود: در دولت وفاق ملي تلاش مي کنیم تا در تعامل با بخش خصوصي، 
»وفاق« و »رفاقت« و نه برخورد و تقابل حاکم باشد، احساس ما این است که 
ما و بخش خصوصي ایران و نخبگان جامعه، یک مســئله، مشکل و یک هدف 
داریم و آن هم رسیدن به راه حل هاي پایدار و ماندگار براي تامین مواد غذایي 
مورد نیاز مردم است. معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: در چند ماهي که 
از استقرار دولت گذشته، مي توانستیم اقدامات  نمایشي مختلفي  انجام دهیم، 
 اما ما نگاه نمایشي به این حوزه نداریم و نگاهمان راهبردي و درازمدت است تا 

مواد غذایي مورد نیاز مردم را براي آنها تامین کنیم.
عارف در ادامه گفت: متاســفانه یک عده ســودجو تلاش مي کنند تا  از هر 
موضوعــي به صورت غیرطبیعي بهره برداري کرده و ســود ببرند، در حالي که 

آمدن و رفتن ها طبیعي است و بازار باید راه خودش را برود.
وي ادامه داد: در این جلسه، بزرگان زنجیره غذا از تامین نهاده ها تا کالاهاي 
اساســي و مواد پروتیني و اقلام مورد نیاز مردم حضور دارند  که از حضور آنها 
تشــکر مي کنم، خوشــبختانه در ماه هاي گذشته، با بخش خصوصي تعاملات 
خوبي داشته ایم و اکنون از شما مي خواهیم که با تمام توان براي تامین امنیت 
غذایي کشور پاي کار بیایید و نقش خود را به درستي نشان دهید و با همکاري 
تلاش کنیم کــه اقلام راهبردي به ویژه براي ماه رمضان، عید نوروز و  ماه هاي 

آغازین سال آینده تامین شده و به فراواني در دسترس همه مردم باشد.
معاون اول رئیــس جمهوری خاطرنشــان کرد: آماده ایم تا پیشــنهادات 
بخش خصوصي را در زمینه اصــلاح  رویه هاي موجود در زمینه تامین اقلام و 
قیمت گذاري ها را پذیرا باشــیم و از آن براي  خدمت رساني بهتر به مردمي که 

پاي انقلاب اسلامي ایستاده اند بهره ببریم.
عــارف با بیان اینکه هدف دولت وفاق این اســت که به وضعیت پایدار در 
تامین کالاهاي اساسي برسیم   و شما مشاوران مورد اعتماد بخش خصوصي به 
نمایندگي از مردم هستید گفت: در جلسه با شما مي خواهیم بررسي کنیم که 
چه کار مي توان کرد تا امنیت غذایي تحت هر شــرایطي حفظ شود. همکاري 
با بخش خصوصي ســالم، از تاکیدات دکتر پزشکیان اســت و ایشان هر چه 
کــه مي گوید با اعتقاد بیان مي کند و در این دولت، مهم ترین مســئله، تامین 
عزتمندانه معیشت مردم است. معاون اول رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
با وجود کم آبي در کشور، مي توان به راه هاي جایگزیني براي تولید برخي اقلام 
کشــاورزي فکر کرد گفت: براي تامین پایدار مواد غذایي لازم است طرح هاي 
مختلفي داشته باشیم و از جمله به سراغ کشت فراسرزمیني برویم و بخشي از 
نیازهایمان را از این طریق تامین کنیم و چنین شرایطي مثلا در آفریقا فراهم 
است و مسئولان این کشورها خودشان براي همکاري پیشنهاد مي دادند و مي 
گفتند که در کشور ما زمین حاصل خیز و آب فراوان وجود دارد و ما باید بررسي 

کنیم که چگونه مي توان در این زمینه فعالیت کرد.
وي تأکید کرد: این واقعیت وجود دارد که  در بخشــي از اقلام غذایي مانند 
روغن، با وجود تلاش  هاي فراوان براي کشت کلزا و دانه هاي روغني، هنوز هم 
به سایر کشورها وابسته هستیم  اما این وابستگي نباید به وادادگي تبدیل شود، 
ما با عزت، همه کالاها را تامین مي کنیم. عارف در ادامه گفت: شــما به عنوان 
بزرگان این حوزه، به دولت کمک کنید تا شیوه هاي  مشارکت بخش خصوصي 
را اصلاح کرده و به کمک بخش خصوصي بیاید اما هر راهکاري که پیشــنهاد 
مي شــود باید این ویژگي را داشته باشد که در آن، تمامي راه هاي رانت  خواري 
مسدود شده باشــد. معاون اول رئیس جمهوری گفت: توزیع عادلانه کالاها در 
سراسر کشــور، دغدغه مهم دیگري است که باید به آن توجه داشت، مدیران 
برخي زنجیره هاي خوشــنام توزیع  مواد غذایي در این جلســه حضور دارند و 
مي توانند به دولت راهنمایي بدهند که چگونه مي توان بیشتر و بهتر از ظرفیت 
 اتحادیه ها،  زنجیره ها و شبکه هاي توزیع، تعاوني ها و اصناف  کمک گرفت که در 

این زمینه پیشنهادم، تشکیل یک کارگروه است.
عارف در ادامه سخنان خود گفت: ستاد تنظیم بازار دوباره فعال شده است 
و اگر پاي منافع مردم در میان باشد، ابایي از استفاده از ظرفیت هاي این ستاد 
نداریم،  با آنکه دوست نداریم که از  حربه برخورد  استفاده کنیم اما هر کجا که 

احتکار و گرانفروشي وجود داشته باشد با قدرت برخورد مي کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری سخنان خود را اینگونه ادامه داد: متاسفانه افراد 
سودجو و منفعت طلبي وجود دارند که براي رسیدن به سود بیشتر، حتي دست 
به احتکار مایحتاج مردم مي زنند، یک مغازه ممکن اســت در یک مدت زمان 
چند روزه، ۵۰ کیلو برنج بفروشد اما گاهي به روش هاي مختلف،  ۵۰۰ تن برنج 
دولتي را در انبارش احتکار مي کند  و با روش هاي متقلبانه و فاکتورهاي صوري، 
قیمت را بالا مي برد اما ما در دولت چهاردهم  با جدیت با چنین کارهایي و از 
جمله احتکار برخورد مي کنیم. عارف افزود: ما نسبت به اصلاح روش ها تعصبي 
نداریم و از شــما مي خواهیم که با اشراف و آگاهي اي که دارید به دولت براي 
اصلاح روش ها کمک کنید. معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه در وزارت 
جهاد کشاورزي و وزارت صمت و سازمان هاي مرتبط، کمیته هایي تشکیل شده 
است تا سریع تر کارهاي مربوط به تولید، خرید، واردات و توزیع کالاهاي اساسي  
را سامان بدهند گفت : تامین پایدار ملزومات معیشتي مردم از مهم ترین اهداف 
دولت چهاردهم است و براي رسیدن به این هدف، دست یاري به سوي بخش 

خصوصي دراز مي کنیم.

دستیار ویژه رئیس جمهور: 
اقتصاد از تک پایه بودن خارج شود

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام که معتقد است اقتصاد باید از تک 
پایه بودن خارج شود و به سمت به دست آوردن بازارهای جدید و حفظ بازارها 
حرکت کند، گفت: اگر دست به دست هم دهیم و اقتصاد را آسیب زدایی کنیم 

دیگر عواملی مثل تحریم نمی تواند به کشور ما آسیب بزند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سیدمحمود علوی در آیین نکوداشت بیست 
و هشــتمین روز ملی صادرات و تقدیر از صادرکنندگان نمونه اســتان فارس 
ســال ۱۴۰۲ در شیراز اظهار کرد: اگر کشورمان چیزی به عنوان نفت نداشت 
و کار اقتصاد این کشور بر محور تولید، خدمات و بازرگانی می چرخید وضعیت 
اقتصادی بهتر و آسیب ناپذیرتری پیدا می کرد. دستیار ویژه رئیس جمهوری در 
امور اقوام ادامه داد: بسیاری از آسیب پذیری کشور ایران در اقتصاد به خاطر تک 
پایه بودن اقتصاد آن است . وی ادامه داد: برخی کشورهایی که در امر بازرگانی و 
تجارت موفق هستند شاخص هایی را رعایت می کنند که یکی از این شاخص ها 
عرضه محصولات در بســته بندی جذاب و باکیفیت است؛ محصولی هم که در 

بسته بندی باکیفیت عرضه می کنند محصول باکیفیتی است.
علوی اضافه کرد: از نظر زمان هم در همان تاریخ مشخص شده جنس را به 
دست مشتریان می رسانند، تطابق کالای ارسالی با نمونه ای که در کاتالوگ ارائه 
کرده اند هم قابل تطبیق است؛ اما بسیاری از واردکنندگان کالای ایران معتقدند 
ایران از نظر بسته بندی کالا بسیار پایین است،کیفیت تولیدات این کشور هم 
پایین اســت و زمان رســاندن محصول نیز هیچ نظمی نــدارد و گاهی ۶ ماه 
طول می کشد تا محصول را به دست مشتری برسانند. وی کیفیت پایین کالا، 
دســته بندی نامطلوب آن و زمان تحویل کالا را از مشکلات در عرصه صادرات 
ایران دانســت و گفت: البته بسیاری از صادرکنندگان، کالا را به صورت فله از 
تولیدکننده می گیرند و خودشان آن را بسته بندی و ارسال می کنند؛ برخی از 
هم میهنان هم کالای بومی ایران را در بســته بندی سنتی می گیرند و در دبی 
با دسته بندی مدرن و جذاب به پنج یا ۶ برابر قیمتی که از ایران خریده اند به 

فروش می رسانند.

دولت

افزایش کشته شدگان عناصر 
تروریستی در چابهار

روابــط عمومی قرارگاه قــدس نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران در اخبــار تکمیلی از ادامــه رزمایش عملیاتی 
»شــهدای امنیت« اعلام کرد که کشته شــدگان عناصر 

تروریستی با تابعیت غیرایرانی افزایش یافته است.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 
اعلام کرد: در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت تعداد 
عناصر کشته شده تیم تروریستی به دو نفر افزایش و شش 
نفر از اعضای تیم دستگیر شدند. افراد هلاک شده تابیعت 
غیرایرانی داشته اند. پیش از ظهر سه شنبه اعلام شده بود 
در عملیات مشــترک در چابهار ۶ نفــر از عوامل یک تیم 
عملیاتی گروهک تروریستی جیش الظلم دستگیر شده اند.

فرمانده کل ارتش: تهدیدات دشمن 
موجب قوی تر شدن نیروهای مسلح شد

فرمانــده کل ارتش گفت: تهدیدهای دشــمنان برای 
کشور، نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران یک 
فرصت شــد که از نظر کمی و کیفی خود را قوی تر و برای 

انجام موفق تر ماموریت ها آماده تر کنند.
به گــزارش روابــط عمومــی ارتش، امیر سرلشــکر 
ســیدعبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش در مراسم 
دانش آموختگی دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد دوره 
۳۴ مدیریت دفاعی دانشــگاه فرماندهی و ستاد )دافوس( 
ارتش، گفت: به روح بلند شــهدای مقاومت بویژه شــهید 
سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین درود می فرستم 
کــه نه تنها لحظه لحظه حیات مبارک و جهاد آن ها، بلکه 
شهادتشــان و این تشییع باشــکوه هم نماد عزت، حیات، 
سربلندی، حرکت، ســر زندگی و ادامه حرکت مجاهدان 
مقاومت بود. فرمانده کل ارتش تاکید کرد: این تشییع خط 
بطلان دیگری بود بر تخیلات پوچ باند جنایتکار صهیونی 
و حامیان آن ها از جمله آمریکا که تصور می کنند با کشتن 
کودکان، زنان و مردان بی دفاع می توانند شعله برافروخته ی 

افتاده به جانشان را خاموش کنند.
وی ادامه داد: بــدون تردید هر بمبی که فرو می ریزند 
بنزینی اســت که آتش خشم مقدس حق طلبان را شعله 
ورتر و جرثومه پلید صهیونی را به خاکستر شدن نزدیک تر 
می کند. سرلشــکر موســوی در ادامه خطــاب به دانش 
آموختگان گفت: طبیعتا شما که بعد از یک دوره ۱۸ ماهه 
وارد واحدها می شــوید تفاوت هایی را نسبت به روزی که 
جدا شــدید، می بینید که برجسته ترین آن شور و هیجان 
و آمادگی های روحی و فیزیکی اســت کــه برای مقابله با 

تهدیدات اخیر به وجود آمده است.
 فرمانده کل ارتش ادامه داد: تهدیدهای دشمنان برای 
کشور، نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران یک 
فرصت شــد که از نظر کمی و کیفی خود را قوی تر و برای 
انجام موفق  ماموریت  آماده تر کنند. فرمانده کل ارتش تاکید 
کرد: در شرفیابی همرزمان مان در نیروهای هوایی و پدافند 
هوایی ارتش در ۱۹ بهمن خدمت فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله  العالی(، ایشان فرمودند که اگر ما را تهدید کنند ما 
هم آنها را تهدید می کنیم، اگر تهدید را عملی کنند ما هم 
تهدید را عملی خواهیم کرد و اگر به امنیت ملت ما تعرض 
کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض خواهیم کرد.

وی افزود: امروز برای ما مهم ترین وظیفه آمادگی کامل 
برای اجرای این فرمان، یعنی عملی کردن تهدید و تعرض 
به امنیت متعرضان بنا بر دستور است و وظیفه شما از اولین 
روزی که در مســئولیت های جدید قرار می گیرید، حفظ و 
ارتقاء و به روز کردن دائمی این آمادگی ها اســت. فرمانده 
کل ارتش،  پایان یک مقطع دیگر از زندگی نظامی و ورود 
به مرحله جدید را بــه دانش آموختگان تبریک گفت و از 
خانواده های فهیــم، نجیب و صبور آن ها که  نقش تعیین 
کننده در این موفقیت ها داشتند نیز تجلیل کرد. همچنین 
وی ضمن تشــکر از فرمانده دافوس، استادان، پژوهشگران 
و سایر بخشـ ـهای این دانشــگاه برای دانش آموختگان و 
میهمانان از کشورهای دوست، سرافرازی و توفیق روزافزون 

آرزو کرد.

سردار سلامی:
ایران یک نفس واحده، قدرتمند 
و عظیم است و می تواند جهان را

تکان دهد
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
ملت ایران یک ملت منســجم، متحد و به هم گره خورده 
و در هم ادغام شده اســت، گفت: ایران یک نفس واحده، 

قدرتمند و عظیم است و می تواند جهان را تکان دهد.
سردار پاسدار حسین سلامی، در رزمایش ۲۰ هزار نفری 
پیامبر اعظم که در مصلای بیت المقدس شهر اراک برگزار 
شد، اظهار کرد: خداوند بزرگ را صمیمانه سپاسگزارم که 
در این لحظات معنوی و سرشــار از قداســت و روحانیت 
در آخریــن روزهای مــاه مبارک رجب و در آســتانه ماه 
مبــارک رمضان، افتخار و فرصــت توفیق در محضر جمع 
کثیر و با ارزش مردم اســتان مرکزی را یافته ام. وی افزود: 
استان مرکزی، اراک و سایر شهرستان های استان، نقشی 
سرنوشت ســاز و حیاتی در تغییر مســیر بشریت و تغییر 
مسیر سرنوشــت ملت ایران در دهه ها و سده های گذشته 
ایفا کرده اند. استان مرکزی، سرزمین تولد شخصیتی عظیم 
در تاریخ جهان است که توانست در عصر سلطه قدرت های 
شــیطانی در جهان، حرکت نظام طاغوت را متوقف کند. 
سردار سلامی تصریح کرد: استان مرکزی سرزمین مفاخر 
و شــخصیت های بزرگ سیاسی، تاریخ ساز و مفاخر بزرگ 
علمی با شــهرت های بین المللی و شناخته شده در سپهر 
پرفروغ علمی عالم اســلام و ســرزمینی با فرهنگی غنی، 
مردمانی متدین و وفادار و فداکار است که در همین عصر و 
دوران در ساخت زیربنای صنعتی، فناورانه و علمی کشور، 
نقش ممتاز و درخشــانی را ایفا می کننــد. وی ادامه داد: 
مردم اســتان مرکزی امروز بلند پروازانه در مقابل طاغوت 
با همت بلند و قلب های مستحکم و با اراده و عزم راسخ در 
این مصلای بزرگ حضور یافتند تا با آرمان های بلند مقام 
معظم رهبری پیمان دوباره ببندند. بزرگی و عظمت کشور 
ما به همین اجتماعات عظیم و بی کران است که در مقابل 
استکبار و طاغوت هرگز میدان را خالی نگذاشتند. فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: کشورها با عظمت 
رهبران خود شناخته می شوند و  عظمت کشورها به وسعت 
قلب مردان و زنان آنها و به عظمت مکتبی است که مردم به 
آن متکی هستند. مردم ایران تمام این شاخصه های بزرگ 
و شکوه و عظمت را در اختیار دارند. وی افزود: مردم ایران، 
رهبری حکیم و الهام یافته از مکتب وحی و تعلیم یافته در 
مکتــب اهل بیت و صاحب حکمت و تدبیر و بصیرت نافذ 
دارند که در قلب مخاطــرات و در میانه رویدادها و وقایع 
بزرگ، با شــکوه و صلابت نبوی و علوی ایســتاده است و 
مردم و اصحاب خویش را به اســتقامت و ایستادگی و به 
ثبات قدم دعوت می کند و با آنان یک خط سیر بی پایان و 
نورانی از جهاد در راه خدا را می سازد تا در میانه این شکوه 
عظیم، ملت ایران با آرامش و آسایش به فتح قله های بزرگی 

بپردازند که دشمن در مقابل آنها مانع ایجاد کرده است.

دفاعی
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